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مدیرعامل آب و فاضلاب استان هرمزگان؛   

عبدالحمید حمزه‌پور، در نشستی خبری اظهار کرد: 
امروز آگاهی رسانی پیش نیاز توسعه هر جامعه ای است 
و این مهم بر عهده خبرنگاران متعهد و سختکوش است 
و بی‌شک هدف خبرنگاران نقش مهمی در افزایش بهره 

وری و پیشرفت جامعه دارد.
وی افزود: ۱۷ مرداد یادآور ایثار خبرنگارانی است که 
بهترین اوقات خود را صرف آگاهی جامعه می کنند و 
در این مسیر از هیچ تلاشی دریغ نمی ورزند. این روز را 
به همه اصحاب رسانه کشور به خصوص خبرنگاران 
استان هرمزگان تبریک گفته و یاد و خاطره شهید 

صارمی را گرامی می دارم.
مدیرعامل آب و فاضلاب استان هرمزگان تصریح کرد: 
هرمزگان گرمای بسیار طولانی در حدود ۹ ماه سال دارد 
و مصرف آب افزایش چشمگیری پیدا می کند. میانگین 
بارش دنیا بیش از ۸۵۰ میلی متر است اما میزان بارندگی 
ایران حدود ۲۵۰ میلی لیتر و یک سوم میانگین جهانی 
بوده و استان هرمزگان به صورت میانگین حدود ۱۸۰ 
میلی لیتر بارندگی دارد و این مسئله تأمین آب را بسیار 

سخت می کند.
وی ادامه داد: حوزه آب رابطه مستقیمی با نزولات جوی 
و سفره های زیرزمینی دارد و از این رو در بسیاری 
مناطق هیچ کاری برای آبرسانی نمی توان انجام داد. 
در برخی روستاها امکان حفر چاه یا انتقال آب از سد 
وجود ندارد اما با این حال ما از همه ابزارها برای تأمین 

آب شرب مردم استفاده می کنیم. در سال آب کنونی 
کمترین بارش را در سراسر کشور داشتیم و میانگین 
بارش ما کمتر از ۱۰۰ میلی لیتر و ۵۰ درصد کمتر از 

سال گذشته بوده است.
مدیرعامل آب و فاضلاب استان هرمزگان اضافه کرد: 
تأمین آب شرب در استان از اولویت های استاندار 
هرمزگان است و حمایت های او نقطه قوتی برای 
پیشبرد فعالیت های ماست. ما در سال جاری ۶۷ طرح 
در قالب ۳۶۶ پروژه در سطح استان در دست اجرا داریم 
و به این منظور ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاص داده 
شده که بیش از ۷۵ درصد آن محقق شده است. در حال 
حاضر ۲۵۰ میلیون متر مکعب آب شرب در استان تأمین 
می شود. حمزه پور بیان کرد: از پروژه های بزرگ در 
حال اجرا در هرمزگان می توان به طرح جهاد آبرسانی 
روستایی، رفع تنش های آبی شهرها و طرح انتقال آب 
به شهرها و روستاها اشاره کرد. آبرسانی به شهرهای 
شمال استان از جمله بندرعباس و آبرسانی به شهرستان 
قشم از دیگر فعالیت های مهم ماست. در قشم حدود 
۲۵ هزار متر مکعب آب با آب شیرین کن تولید می شود. 
در غرب قشم آب شیرین کنی با ظرفیت بیش از ۴ هزار 
مترمکعب در حال بهره برداری است و همچنین در 
مناطق مرکزی قشم آب شیرین کنی ۵ هزار مترمکعبی 

وارد مدار می شود.
وی ادامه داد: در شهرستان سیریک نیز با کمبود آب 

مواجه هستیم و آب شیرین کنی تعبیه شده که در یک 
ماه آینده با ۴ هزار مترمکعب ظرفیت، وارد مدار می 
شود. در شهرستان بستک پروژه ای با ارزش هزار و ۵۰۰ 
میلیون تومان در دست اجرا است و در این راستا آب 
شیرین کنی در بندر چارک تعبیه می شود که به بستک 

آبرسانی خواهد کرد.
مدیرعامل آب و فاضلاب استان هرمزگان خاطرنشان 
کرد: ۳۵ هزار متر مکعب آب شیرین کن در قالب ۱۲ 
سایت در استان در حال آماده سازی است که با وارد 
مدار شدن آن بسیاری از شهرها و روستاهای استان 
به پایداری آب خواهند رسید. در حوزه فاضلاب نیز 
طرح انتقال پساب فاضلاب به صنایع استان را در دست 

اقدام داریم.
حمزه پور اضافه کرد: طرح آبرسانی به شهرستان 
بشاگرد از سد جگین از دیگر فعالیت های صورت 
گرفته بوده که با سرعت بسیار خوبی در حال اجرا است. 
۱۰۰ درصد شهرها و بیش از ۹۰ درصد روستاها تحت 

پوشش خدمات آب در استان هرمزگان قرار دارند.
وی تصریح کرد: شرکت آب و فاضلاب یک شرکت 
درآمد هزینه است و ما از طریق قبوض آب مصرفی 
به مردم خدمت رسانی می کنیم و اگر این قبوض به 
موقع پرداخت نشود به مشکلات جدی بر میخوریم. 
متاسفانه یکی از چالش های بزرگ ما درآمد بوده و مردم 
در این زمینه همکاری خوبی دارند اما مشکلات جدی 
با سازمان ها و ادارات و دستگاه های اجرایی داریم. 
پرداخت قبوض آب حق الناس است، به رغم گرمای 
شدید امسال همکاران ما شب و روز برای آبرسانی 
به مردم تلاش میکردند و این عدم پرداخت به موقع 
قبوض، چالشی جدی در پرداخت حقوق کارکنان و 

خدمت رسانی به مردم برخوردیم.

۳۵ هزار متر مکعب به ظرفیت 
آب‌شیرین‌کن‌های هرمزگان اضافه می‌شود

        اقتصاد کیش -   مدیرعامل آب 
و فاضلاب استان هرمزگان گفت: در سال 
جاری ۳۵ هزار متر مکعب در قالب ۱۲ 
سایت به ظرفیت آب شیرین کن های استان 
اضافه خواهد شد که با وارد مدار شدن آن 
بسیاری از شهرها و روستاهای استان به 

پایداری آب خواهند رسید.
اقتصاد کیش -   مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان 
گفت: تاکنون در پیش ثبت‌نام انتخابات مجلس شورای اسلامی ۲۳۵ نامزد از هرمزگان 

در انتخابات مجلس شورای اسلامی نام‌نویسی کرده‌اند.
محمد جواد خجسته در تشریح این خبر، افزود: تاکنون، در حوزه انتخابیه مرکزی 
)بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و بندرخمیر( ۱۲۷ نفر، حوزه انتخابیه شرق 
)میناب، رودان، جاسک، سیریک و بشاگرد( ۵۷ نفرو حوزه انتخابیه غرب )بندرلنگه، 

بستک، پارسیان وکیش( ۵۱ نفر نامنویسی کردند.
وی با بیان اینکه از مجموع نامزدهای انتخاباتی، ۲۰۲ نفر مرد و۳۳ نفر زن هستند، 
اظهار کرد: نامزدهای انتخابات مجلس شورای اسلامی تا امروز ۲۲ مرداد می‌توانند در 
سامانه http://keshvar.moi.ir  نام نویسی خود را ثبت کنند و این فرصت قابل 

تمدید نیست.
مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان با اشاره به اینکه 
متقاضیان نیازی به مراجعه حضوری ندارند و نام‌نویسی را نیز به روزهای پایانی موکول 

نکنند، عنوان کرد: هرمزگان در مجلس شورای اسلامی پنج نماینده دارد.

مدیرکل انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان 
اعلام کرد:

نام‌نویسی ۲۳۵ هرمزگانی
 در پیش ثبت‌نام انتخابات مجلس

تولید در شهرک‌های صنعتی 
هرمزگان به مرحله رقابت رسید

اقتصاد کیش-    مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان گفت: تولیدات 
شهرک‌های صنعتی هرمزگان با بهترین برندهای کالاهای مشابه خود در کشور و حتی 

نمونه‌های خارجی رقابت کرده و موجب نیک‌نامی صنعتی استان شده‌اند.
سیدامیر امیری زاد افزود: مدیریت شهرک های صنعتی علاوه بر ایجاد زیرساخت و 
حمایت از صنایع مستقر در شهرک ها، روی کیفیت تولیدات نیز حساسیت ویژه دارد 
و با همکاری نهادهای مرتبط مانند اداره کل استاندارد و سایر بخش های نظارتی، در 

این زمینه فعال است.
وی ادامه داد: یکی از ویژگی های شرکت های مستقر در شهرک های صنعتی هرمزگان 
استفاده از بهترین فناوری ها و تجهیزات در هنگام راه‌اندازی است که این موضوع در 

کیفیت بخشی به تولیدات تاثیر مستقیم دارد.
امیری زاد تصریح کرد: با توجه به کیفیت محصولات تولیدی انتظار می رود بخش های 
دولتی و خصوصی استان هنگام خرید کالاهای مورد نیاز، نه تنها خرید محصولات 
تولیدی استان را در اولویت قرار دهند، بلکه خرید آنها از سایر استان ها را ممنوع کنند.

وی اضافه کرد: ۲۵ شهرک و ناحیه صنعتی در هرمزگان فعال است که پذیرای یکهزار 
و ۲۸۴ سرمایه‌گذار هستند و از این تعداد، ۵۳۱ طرح با هفت هزار و ۲۰۰ نفر اشتغال 

تاکنون به بهره‌برداری رسیده است.
به گفته این مدیر اقتصادی، بیش از ۷۰۰ طرح نیز با میزان پیشرفت‌های متفاوت در حال 

اجراست که ۲۶ طرح تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد.
امیری زاد ادامه داد: با تکمیل تمامی طرح‌های در دست اجرا، اشتغال مستقیم در شهرک‌ها 

و ناحیه‌های صنعتی استان با افزایش ۱۰۰ درصدی به بیش از ۱۴ هزار نفر می رسد.
این مسئول همچنین از برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی شهرک صنعتی‌ جدید در بشاگرد، 
جاسک و سیریک خبرداد و یادآور شد: با توجه به ظرفیت‌های شناسایی شده در سه 
بخش هشت بندی میناب، فین بندرعباس و جناح بستک، راه‌اندازی نواحی صنعتی در 

مناطق یاد شده از اولویت‌های مهم است.
وی خاطرنشان کرد: علاوه بر ایجاد زیرساخت در قالب شهرک ها و ناحیه های صنعتی، 
حمایت از صنایع مستقر در آنها پس از راه‌اندازی نیز یکی دیگر از وظایف مدیریتی 
است که در این راستا برای یکهزار و ۸۰۰ نفر از کارکنان و مدیران واحدهای صنعتی 

دوره های آموزشی برگزار شده است.
امیرزاد اضافه کرد: از ابتدای امسال تا پایان تیرماه نیز ۳۰ دوره برای ۳۲۵ نفر برگزار 

شده است.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی هرمزگان احیای واحدهای راکد و افزایش 
ظرفیت واحدهای نیمه فعال را یکی دیگر از برنامه های اصلی این شرکت اعلام و 
اضافه کرد: سال گذشته، ۴۸ واحد صنعتی راکد پس از آسیب شناسی و کمک به حل 
مشکلات آنها به چرخه تولید بازگشتند و ظرفیت تولید ۸۹ واحد صنعتی نیمه فعال 

نیز افزایش یافت.
وی احیای ۴۵ واحد صنعتی با راهکارهای تامین سرمایه درگردش ، کمک به تامین مواد 
اولیه ، کمک به بازاریابی محصول و رفع مشکلات بیمه ای و مالیاتی را برنامه امسال 

شرکت شهرک های صنعتی اعلام کرد.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان:

سامانه‌های کسب و کار منطقه آزاد قشم برای 

سهولت سرمایه‌گذاری بهسازی می شود

اقتصاد کیش-    معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم از برنامه 
ریزی برای بازنگری و بهسازی سامانه های کسب و کار این منطقه با هدف سهولت 

فرآیندهای سرمایه گذاری خبر داد.  
منصور عظیم زاده اردبیلی در دومین روز برگزاری کارگروه تخصصی شیلات مناطق 
آزاد کشور، اظهار داشت: سامانه های کسب و کاری حوزه های مختلف در سازمان 
منطقه آزاد قشم با همکاری و هماهنگی دبیرخانه شورایعالی منطقه آزاد قشم بهسازی 

می شود.
وی ادامه داد: سهولت کارکرد سامانه های مختلف در حوزه های مربوط به فعالان 
اقتصادی و سرمایه گذاری و افزایش شفافیت و نظارت پذیری به عنوان اولویت سامانه 

های جدید پیش بینی شده است.
معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم افزود: یکی از مهمترین 
مشکلات پیش روی رونق اقتصاد و جذب سرمایه گذاری در مناطق آزاد در حال 
حاضر، تسری بخشیدن قوانین و دستورالعمل های سرزمین اصلی به این مناطق است.

به گفته عظیم زاده اردبیلی؛ تسری دادن برخی دستورالعمل های مربوط به سرزمین 
اصلی در مناطق آزاد موجب از میان رفتن مزیت های اقتصادی و در نتیجه کاهش انگیزه 

تولیدکنندگان و سرمایه گذاران خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: شیلات به عنوان یکی از مهمترین بخش های اقتصادی در منطقه 
آزاد قشم به عنوان نخستین جزیره شیلاتی کشور و منطقه آزاد پیشتاز در کشور، هنوز 
تا رسیدن به نقطه ایده آل مسیر طولانی در پیش دارد که با ایجاد سامانه های جدید این 

فرآیندها تسهیل می شود.

معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم:

صادرات کالا از بندر سیریک
 ۲۲۷ درصد افزایش یافت‌

اقتصاد کیش-   مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: از ابتدای 
سال جاری تا کنون ۴۲۲ هزار تن کالا شامل میوه و تره بار و مصالح ساختمانی به 
کشورهای حوزه خلیج فارس از سیریک صادر شده و نسبت به میانگین سال گذشته 

در این مدت ۲۲۷ درصد افزایش به ثبت رسیده است.
حمیدرضا محمدحسینی تختی ‌اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تاکنون یک میلیون 
و ۴۴۴ هزار و ۶۸۳ مسافر از بنادر شرق هرمزگان در مسیرهای داخلی و بین‌المللی 
ترابری شده که این میزان، افزایش قابل ملاحظه‌ای نسبت به سال گذشته داشته است.

 وی ادامه داد: بیش‌ترین آمار مربوط به مسیر دریایی بندر شهید حقانی به بندر شهید 
ذاکری)قشم( و بندر هرمز به میزان یک میلیون ۳۳ هزار و ۲۵۷ مسافر بوده که از ابتدای 

سال تا کنون ۱۳ درصد افزایش به ثبت آمارهای مسافری رسیده است.
 مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر گفت: در مسیر دریایی بندر هرمز به بنادر شهید 
حقانی)بندرعباس( و شهید ذاکری)قشم( نیز ۴۰۳ هزار ۶۱۴ مسافر با افزایش ۲۶ درصد 

جابه‌جا شده است.
به گفته محمدحسینی تختی؛ در این مدت نیز از بندر شهید باهنر به بندر شارجه امارات، 
هفت هزار و ۸۱۲ مسافر رفت و آمد داشته‌اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۹ 

درصد افزایش به ثبت رسیده است.
وی با بیان اینکه تمامی سفرهای دریایی بین‌المللی و مرکز استان با رعایت شیوه نامه‌های 
ایمنی دریانوردی انجام می‌شود، افزود: هرگونه اختلال در انجام سفرهای دریایی 

)شرایط نامساعد جوی (از طریق سامانه ۰۷۶۳۱۱۱ اطلاع رسانی خواهد شد.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان در بخش دیگری به آمار صادرات 
انواع کالا از بندر سیریک اشاره کرد و گفت: از ابتدای سال جاری تا کنون ۴۲۲ هزار تن 
کالا شامل میوه و تره بار، مصالح ساختمانی، شیشه به کشورهای حوزه خلیج فارس 
صادر شده که نسبت به میانگین سال گذشته در این مدت ۲۲۷ درصد افزایش به ثبت 

رسیده است.
لازم به ذکر است؛ مسیرهای دریایی مسافری در بنادر شرق هرمزگان شامل بندر شهید 
باهنر به بندر شارجه، بندر شهید حقانی به بنادر شهید ذاکری)قشم(، هرمز و ابوموسی 

انجام می‌شود.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان:

اقتصاد کیش -   مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با اشاره به تعهد ملی 
یکساله ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار درخت در این استان گفت: سعی داریم سه میلیون از این 

درختان را سالانه با تولید و کشت نهال حرا تامین کنیم.
سید محمد نور موسوی افزود: تولید سه میلیون اصله نهال حرا در ماه‌های تیر و مردادماه 
امسال توسط جوامع محلی در نهالستان‌های ساحلی هرمزگان در دستورکار است که در 

نیمه دوم امسال در سواحل استان کشت می‌شود.
وی بیان کرد: تا پیش از دولت سیزدهم در مجموع ۱۰۰ هزار نهال حرا در شهرهای ساحلی 
استان هرمزگان تولید و کشت شده است، این درحالی است که در سال‌های۱۴۰۰ و 
۱۴۰۱ یعنی در دولت مردمی این میزان به ۲ میلیون نهال رسیده که ۲۰ برابر افزایش پیدا 
کرده است.وی بیان کرد: تا پیش از دولت سیزدهم در مجموع ۱۰۰ هزار نهال حرا در 
شهرهای ساحلی استان هرمزگان تولید و کشت شده است، این درحالی است که در 
سال‌های۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ یعنی در دولت مردمی این میزان به ۲ میلیون نهال رسیده که 

۲۰ برابر افزایش پیدا کرده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اظهار کرد: پیش از دولت سیزدهم، 
مساحت جنگل‌های حرا در استان ۱۹ هزار و ۶۵۰ هکتار بوده که با طرح‌های توسعه 
ای این میزان براساس آخرین تصاویر ماهواره ای، با پنج هکتار افزایش به ۲۵ هزار 

هکتار رسیده است.
موسوی ادامه داد: جنگل‌‎های دریایی حرا از اول خرداد به مدت یک ماه گل‌های 
خوشه ای زرد رنگ می‌دهند و از آخر مردادماه بذر آن برای تولید نهال از این درختان 
برداشت می‌شود که با مشارکت مردم بومی ساحل نشین بذرها برداشت و کاشت نهال 
در آبان‌ماه انجام می‌شود.  وی اضافه کرد: حرا از گونه‌های درختان دریایی شناور در 
سواحل خلیج‌فارس و زیستگاه مهمی برای آبزیان، بی‌مهرگان و پرندگان است که نقش 

تاثیرگذاری در حفظ اکوسیستم دریایی دارد.
صیانت از جنگل‌های مانگرو )چندل و حرا( یکی از مصوبات سفر رییس جمهور 
در دور نخست به استان هرمزگان بوده است و در این راستا ۲۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای توسعه و احیای این جنگل‌ها مصوب شد که تاکنون چهار و نیم میلیارد تومان آن 

اختصاص پیدا کرده است. 
کشورمان ایران برای احیا و بازسازی زیست بوم‌های تخریب شده تصمیم به تولید و 
کاشت درخت کرده است که با دستور رییس جمهور طرح مردمی کاشت یک میلیارد 
درخت در چهار سال کلید خورده و با ابلاغ وزیر جهاد کشاورزی، به تکلیف قانونی 
تبدیل شده است و سهم هرمزگان نیز تولید و کاشت سالانه ۶ میلیون و ۵۰۰ درخت 

است.

مدیرکل منابع طبیعی  هرمزگان:

سالانه سه میلیون نهال حرا
 در هرمزگان تولید می‌کنیم

اقتصاد کیش-     مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره 
به اینکه هشت فقره موافقت اصولی جدید ماهیان 
زینتی در شهرستان‌های استان توسط سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی منابع طبیعی استان صادر شده 
است، پیش بینی کرد: با اضافه شدن این مراکز بیش 
از یک میلیون قطعه به ظرفیت ماهیان زینتی استان 

اضافه شود.
مسعود بارانی در حاشیه بازدید از نمایشگاه ملی 
»صنعت آکواریوم، ماهیان زینتی؛ محصولات و 
خدمات وابسته« افزود: از سال ۹۸ تاکنون نیز ۶ مرکز 
تکثیر و پرورش انواع ماهیان زینتی آب شور و شیرین 
در استان فعال است که شامل سه واحد آب شیرین و 
یک مرکز آب شور در بندرعباس و ۲ مرکز آب شور 

در جزیره قشم است.
وی تصریح کرد: فعالیت در صنعت تکثیر و پرورش 
ماهیان زینتی در استان هرمزگان از سال‌ها پیش آغاز 
شده است که با توجه به ظرفیت‌های خوب استان و 
همچنین ظرفیت‎‎های صنعت ماهیان زینتی در ایجاد 
اشتغال، رونق اقتصادی و رونق تولید توجه بیشتر به 
این صنعت در دستورکار مجموعه شیلات استان قرار 

داد.
مدیرکل شیلات هرمزگان اظهار کرد: با توجه نیاز 
روزافزون به اینگونه آبزیان، ماهیان زینتی تولید شده در 
مراکز تکثیر و پرورش هرمزگان به استان‌های تهران، 

اصفهان، شیراز نیز ارسال می‌شود.

بارانی با اشاره به ویژگی‌ها و برخورداری‌های خاص 
استان هرمزگان در زمینه ماهیان زینتی تصریح کرد: 
ماهیان زینتی که در آبسنگ‌های مرجانی زندگی 
می‌کنند و از گونه‌های سطح‌زی هستند، ذخایر 
فراوان‌تری در خلیج‌فارس دارند و امپراطور ماهی به 
عنوان بهترین گونه، از ماهی‌های تزیینی نادر در دنیا 

است که در آب‌های هرمزگان وجود دارد.
وی یادآورشد: با حمایت از سرمایه گذاران داخلی در 
صنعت تولید وتکثیر ماهیان زینتی که شرایط خوبی 
در استان‌های ساحلی به‌خصوص در هرمزگان حاکم 
است زمینه صادرات و قطع واردات اینگونه ماهیان ، 

ارزآوری برای کشور داشته باشد.
بارانی اظهار کرد: امید داریم با توجه به ظرفیت‌های 
خوب هرمزگان و پیگیری‌های درحال انجام شاهد 
توسعه و رونق صنعت تکثیر و پرورش ماهیان زینتی 
در استان و تبدیل هرمزگان به یکی از قطب‌های مهم 

و تاثیرگذار این صنعت باشیم.
گفتنی است نمایشگاه صنعت آکواریوم و ماهیان 
زینتی در مجتمع نمایشگاهی بوستان گفت وگو از 
تاریخ ۱۷ تا ۲۰ مردادماه به مدت چهار روز از ساعت 
۱۰ تا ۲۰ با همکاری سازمان شیلات ایران در تهران 

برگزار شده است.

یک میلیون قطعه به ظرفیت ماهیان زینتی هرمزگان 
اضافه می‌شود

مدیرکل شیلات هرمزگان:


